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DE
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COPIE

Référence Etude :
$120 08 0468/1761/LC

PROCES VERBAL DE DESCRIPTION

L'AN DEUX MILLE VINGT ET LE DOUZE OCTOBRE

Nous, SELARL ADVENTHUIS, Titulaire d’un Office d’Huissier de justice & la
Résidence de PARTHENAY (DEUX SEVRES), 79200, 1 et 3 avenue du Général de
Gaulle, représentée par un de ses associés, I'un d’eux soussigné(e),

A:

XXXXX
ou étant et parlant & comme indiqué en fin d'acte.

A LA DEMANDE DE :

S.A. COMPAGNIE EUROPEENNE DE GARANTIE ET CAUTIONS, immatriculée
au RCS de Nanterre sous le n° 382 506 079, ayant son siége 16 rue Hoche Tour
KUPKA B TSA 39999 a LA DEFENSE CEDEX (92919), représentée par son
responsable 1égal ,

¢lisant domicile en mon Etude.

Agissant en vertu :

d'un jugement réputé contradictoire rendu par la 1ére chambre civile du Tribunal de
Grande Instance de Niort le 29 juillet 2019, signifié¢ par acte d'huissier de justice en
date du 20 aolt 2019, aujourd'’hui définitif & défaut d'appel (certificat de non appel
délivré le 25 septembre 2019),

Titre dont copie est donnée en téte de celle du présent.

Conformément a I’article R322-1du code des procédures civiles d’exécution qui
codifie le décret n°2012-783 du 30 mai 2012 énonce qu’ « & I’expiration d’un délai de
huit jours a compter de la délivrance du commandement de payer valant saisie et a
défaut de paiement, I’huissier de justice instrumentaire peut pénétrer dans les lieux
dans les conditions prévues par I’article L.322-2. »

L’article 1L322-2 du code des procédures civiles d’exécution précise que « I’Huissier
de justice instrumentaire peut pénétrer dans les lieux et, le cas échéant, faire procéder
a I’ouverture des portes et des meubles, afin de décrire I’immeuble saisi.

En 1’absence de 1’occupant du local ou si ce dernier en refuse 1’accés, I"huissier de
Justice procede comme il est dit aux articles L.142-1 et L.142-2. Lorsque les lieux sont
occupés par un tiers en vertu d’un droit opposable au débiteur, I’huissier de justice ne
peut y pénétrer que sur autorisation préalable du juge de 1’exécution, a défaut d’accord
de I’occupant. »

Enfin, 'article L142-1 du code des procédures civiles d’exécution indique qu’ »en
I’absence de I’occupant du local ou si ce dernier en refuse ’accés, 1’Huissier de justice
chargé de I’exécution ne peut y pénétrer qu’en présence du maire de la commune,
d’un conseiller municipal ou d’un fonctionnaire municipal délégué par le maire a cette
fin, d’une autorité de police ou de gendarmerie, requis pour assister au déroulement




des opérations ou, & défaut, de deux témoins majeurs qui ne sont au service ni du
créancier ni de I’huissier de justice chargé de 1’exécution.
Dans les mémes conditions, il peut étre procédé a I’ouverture des meubles. »

Certifie m’étre transportée, ce jour, 8 PARTHENAY (79200) , dans I’immeuble sis 66
rue Louis Aguillon, cadastré AK n°86 appartenant XXX

PERSONNES PRESENTES .

Monsieur VANES Julien police municipale a signé sur 1’original

Monsieur Tommy DOS ANJOS AS Serrurerie

Monsieur Fabrice BRETON société expert diagnostic immobilier- EXIM

Mme COUPE Emilie régie assainissement de la Com. Com Parthenay —Gétine

La porte étant fermée, j’ai frappée & plusieurs reprises, mais personne a répondu.
T ai alors demandé au serrurier de procéder a I’ouverture de la porte.

Cela fait, nous avons pu avoir acces a l’intégralité des picces qui composent cet
immeuble ainsi qu’aux parties extérieures, a savoir :

- SITUATION GEOGRAPHIQUE :

L’immeuble se trouve au cceur de la ville de PARTHENAY (79200), ville d’environ
10 000 habitants.

La commune de PARTHENAY se situe dans le département des Deux-Sévres (79) a
environ 45km de la préfecture de NIORT (79) , & environ 60km de la ville de
POITIERS (86) et a 1h30 de la ville de LA ROCHELLE (17).
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Le logement est situé dans le vieux Parthenay, dans une rue semi-piétonne, sans
emplacement de parking, ni de garage

Cette immeuble est composé d’une ancienne vitrine en rez-de-chaussée et de trois
étages. Il n’y a pas de jardin, il n’y a pas de cour.

L’entrée se fait cté rue par une ancienne porte en bois







Nous entrons dans une premiére piéce unique, non cloisonnée.

La vitrine a été entouré de contreplaqué.

Sur la gauche il y a une petite niche ou se trouve le disjoncteur et le compteur
¢lectrique.

Il y a une arrivée de gaz qui se situe juste devant la vitrine.

Au sol, du plancher en sapin.
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Les murs sont en pierres recouverts d’un enduit terre/chanvre et de I’autre coté,
juste un enduit chaux.

Au plafond, un faux-plafond en placoplatre avec des spots intégres.
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I1 y a une petite marche.

Sur la gauche sur le mur il y a un autre compteur électrique.

A suivre une cheminée de décoration. Elle a été bouchée

Je note une différence de niveau qui a été rattrapé par le plancher
Le seuil de la cheminée est plus bas.




A suivre il y a une petite niche, sur la gauche puis une deuxiéme cheminée plus
grande qui a été bouchée.

Un velux est au plafond de cette piece ce qui crée un puit de lumicre.

Référence Etude :
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Une porte ancienne en bois peinte en blanc donne accés par une marche a une salle
de bains, comprenant une grande douche a I’italienne et un wc.

Une fenétre en bois simple vitrage donne vers I’arriére du batiment.

Un séche-serviettes est présent.

Un lavabo.

Au Plafond, des poutres apparentes et du faux-plafond avec des spots intégrés.

Au sol du carrelage grands carreaux noits.




Du lambris est fixé sur une partie des murs de la piéce
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Sur le méme palier, une grande piéce avec une cheminée et des murs de couleurs

clair. Un beau parquet au sol

Cette piece donne coté rue

Un badigeon au mur et des boiseries en partie basse




Faux plafond avec spots intégrés "




J’accéde au deuxiéme étage par un escalier en bois ancien, avec une fenétre qui
donne cote cour.
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Une grande piéce en haut de I’escalier, au sol du parquet bois et les murs sont
recouvert d’un badigeon de couleur.

Un chauffage électrique noir.
Les prises et les interrupteurs sont intégrés dans les boiseries.
Une fenétre en PVC double vitrage.

Une cheminée qui n’est pas bouchée, il semblerait qu’il y ait un conduit pour un
poéle.

Il y a une fissure au plafond et un luminaire central.
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Une estrade dessert une cuisine qui a été aménagée.

Il reste la hotte et les meubles de cuisine.

Il y a une double fenétre en bois qui donne coté cour.

Aux murs du placoplatre. Au sol du parquet flottant.

Quelques traces de briques derriere la hotte. Des niches aussi sont présentes.

Au-dessus de la cuisine les poutres sont apparentes prise dans le faux plafond avec
des spots intégrés.
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En bas de I’escalier desservant le dernier étage, je note la présence d’un tableau
électrique.

Je prends I’escalier pour me diriger au dernier étage.

Sur les murs, je note de la brique, du bois, de la pierre apparente.

Référence Etude :
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Une porte en bois dessert le dernier étage.

Au sol du parquet avec au milieu un deuxiéme parquet de couleur noire

Il y a une fenétre en PVC simple battant.
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Des boiseries sont visibles en partie basse. Les murs sont peints en blanc.

Au plafond du lambris bois peint en blanc avec sports intégrés.




Une deuxiéme salle de bains avec une grande douche. Un petit velux est présent
au-dessus.

Le chauffe-eau est dans une niche.

Il y a deux fenétres : une petite fenétre c6té gauche et une grande fenétre qui
donnent c6té arriére.

Au plafond, je note du lambris blanc, un plafonnier est intégré.

Les murs sont en placoplatre. Un chauffage €lectrique est présent.
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Au dernier €tage, je constate qu’il y a eu une fuite importante preés du velux et au-
dessus de la douche, Le lambris et la poutre sont fortement abimés

Dans la cave, je note la présence d’un puits intérieur, la cave est humide.
Sur les murs il y a un petit peu d’isolation, de temps en temps du chanvre, de

temps en temps des panneaux de Styrodur.

Concernant la toiture, quelques tuiles ont été remaniées mais le faitage est tres
ancien, il n’a pas été modifié.

Le chauffage est éclectique, I’électricité ne fonctionne pas

La maison n’est pas habitée
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Colit définitif du présent acte:
(Décret n® 2016-230 du 26 février 2016)

S.C.T. (A.444-48) 7,67
DROIT FIXE 295,94
TOTAL H.T. 303,61
Montant de la T.V.A 60,72
TAXE FORFAITAIRE (A 302) 14,89
TOTAL T.T.C. en Euros 379,22

Acte compris dans l'état déposé au Bureau de la taxe compétent.

Chaque copie signifiée du présent acte a été dressée sur quinze feuilles.
Visa par I'Huissier de Justice des mentions relatives a la signification.







Parthenay, le 13 octobre 2020

Communauté de Communes 5 \
Parthenay-Gdtine

Service : Régie Assainissement Raccordement au réseau

Dossier suivi par : Emilie COUPE d’Assainissement

Tl ; 05.49.94.90.13 CONSTAT DE NON CONFORMITE

A : Monsieur COLSON Christophe

Propriétaire de I'immeuble situé :
66 rue Louis Aguillon,

79200 Parthenay

Parcelle AK86

VU le code de la Santé Publique et notamment ses articles L1331 et suivants ;
VU le Réglement Sanitaire Départemental ;
VU le Réglement d’ Assainissement ;

Le contréle des rejets des installations intérieures d’assainissement ayant été effectué le : 12/10/2020

J'ai le regret de vous informer que I'immeuble n'est pas conforme 2 la réglementation pour la (les) raison(s)
suivante(s) :
La séparation des réseaux d'eaux usées et pluviales jusqu'en limite de parcelle n’a pas pu étre vérifiée.

Considérant que I'immeuble est desservi par un réseau unitaire et que le systéme d’évacuation ne comporte
pas de risques majeurs pour la sécurité, la majoration prévue a l'article 2.2 du réglement du service
assainissement collectif ne sera pas appliquée.

Néanmoins, afin d’éviter toutes nuisances ou dégats des eaux, je vous conseille vivement de réaliser les travaux
nécessaires, notamment lors de travaux importants dans le logement. A lissue de ces travaux, la Régie
Assainissement pourra réaliser une nouvelle visite permettant d’établir la conformité de I'immeuble.

Je suis persuadé que vous comprenez I'importance qui s’attache a la mise en conformité de vos installations
pour le bon fonctionnement des ouvrages publics et la préservation du milieu naturel.

La Régie Assainissement se tient a votre entiére disposition pour répondre & vos questions.
Je vous prie d’agréer, Madame, Monsieur, Pexpression de ma considération trés distinguée.
David TESSIER

ie Assainissement Parthenay-Gatine.

Directeur

Nota : conformément au Réglement d’Assainissement en vigueur, il est du ressort de I'usager d’établir, & sa charge, tout dispositif visant a
la protection de sa propriété contre le reflux éventuel des eaux usées et pluviales. Les canalisations intérieures devront, de plus, &tre
établies de maniére a résister a la pression correspondant une élévation des eaux usées et pluviales jusqu’au niveau de la chaussée,
pouvant entrainer un reflux.

Communauté de Communes de Parthenay-Gatine Téléphone : 05 49 94 03 77 Courriel : accueil-st-urba@cc-parthenav-aatine.fr
2 rue de la citadelle - CS 80192
79205 Parthenay Cedex Télécopie : 0549 94 90 41 Site : www.cc-parthenay-qgatine.fr

Adilly | Alionne | Amailioux | Aubigny | Azay-sur-Thouet | Chatillon-sur-Thouet | Doux | Fénery | Fomperron | Gourgé  La Chapelle-Bertrand | La
Ferriére-en-Parthenay | La Peyratte | Lageon | Le Retail | Le Tallud | Les Chateliers | Les Forges | Lhoumois | Ménigoute | Oroux Parthenay |
Pompaire | Pougne-Hérisson | Pressigny | Reffannes | Saint-Aubin-le-Cloud | Saint-Germain-de-Longue-Chaume | Saint-Germier  Saint-Martin-du-
Fouilloux | Saurais | Secondigny | Thénezay | Vasles | Vausseroux | Vautebis | Vernoux-en-Gatine | Viennay



I/ est établi selon les dires et les observations faites lors du rendez-vous. L'emplacement des réseaux

| 7T

Schéma donné & titre indicatif (non-contractuel).

schématisés et les rejets indigués restent sous la responsabilité exclusive du propriétaire.

¥ RUN

Pas d’échelle

Eaux usées (EV)

Eaux pluviales (EP)

Eaux mélangées / Réseau
unitaire (RUN)

Regard de branchement

Regard de visite

Cuisine (évier/LV)

Eviers annexes, lavabo

N@BcEg

&,

Légende

Salle d'eau/salle de bain

Lave-linge

Lave-vaisselle

Siphon disconnecteur

Fosse septique

Ouvrage de décantation
(hors fosse)

Gouttiéres

Gouttiéres avec regard
Siphon de sol

Piege a eau, grille
colonne eaux usées
pompe de relevage
dispositif non-accessible

limite domaine public
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Etat des Risques et Pollutions

En application des articles L125-5 & 7 et R125-26 du code de I'environnement.

Référence : COLSON 31631 12.10.20 Date de réalisation : 21 mai 2021 (Valable 6 mois)
Mode EDITION*** Selon les informations mises a disposition par arrété préfectoral :
Réalisé par MARTIN CORDIER N° 79202-IAL-1 du 25 mars 2019.

Pour le compte de EX'IM - SARL DIA'S

REFERENCES DU BIEN

Adresse du bien
66 Rue Louis Aguillon
79200 Parthenay

Vendeur
COLSON Christophe

SYNTHESE

A ce jour, la commune est soumise a l|'obligation d'Information Acquéreur Locataire (IAL). Une
déclaration de sinistre indemnisé est nécessaire.

Votre commune Votre immeuble
Type Nature du risque Etat de la procédure Date Concerné Travaux Réf.
PPRn Inondation approuvé 13/11/2008 non non p.4
SIS Pollution des sols approuvé 2711212018 non - p.5
Zonage de sismicité : 3 - Modérée** oui - -
Zonage du potentiel radon : 3 - Significatif™* oui A s

* Secteur d'Information sur les Sols.
** Zonage sismique de la France d'aprés 'annexe des articles R563-1 & 8 du Code de I'Environnement modifiés par les Décrets n°2010-1254

et n°2010-1255 du 22 octobre 2010 ainsi que par I'Arrété du 22 octobre 2010 (nouvelles régles de construction parasismique - EUROCODE 8).
*** Situation de Iimmeuble au regard des zones a potentiel radon du territoire frangais définies & l'article R.1333-29 du code de la santé publique
modifié par le Décret n°2018-434 du 4 juin 2018, délimitées par I'Arrété interministériel du 27 juin 2018.

Informations complémentaires Zone
Zonage du retrait-gonflement des argiles Aléa Résiduel (0)
Pian d'Exposition au Bruit* Non concerné

* Information cartographique consultable en mairie et en ligne a I'adresse suivante : hitps://www.geoportail. gouv.fr/donnees/plan-dexposition-au-bruit-peb

*** En mode EDITION, I'utili estresp de la localisation et de la détermination de I'exposition aux risques - il
L'édition et la diffusion de ce document implique |'acceptation des Conditions Générales de Vente, disponibles sur le site Internet Preventimmo, 1 [11 l

Copyright 2007-2017 Kinaxia. Tous droits réservés. Les noms et marques comrerciaux appartiennent a leurs propriétaires respectifs.2 "

KINAXIA - SAS au capital de 165.004,56 euros - Siége social 80 Route des Lucioles - Espaces de Sophia, batiment C - 06560 Sophia Antipolis - SIREN - 514 061 738 - RCS GRASSE inci<ia
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Etat des Risques et Pollutions

aléas naturels, miniers ou technologiques, sismicité, potentiel radon et pollution des sols

en application des arlicles L.125-5 & 7, R.125-26, R 563-4 et D 563-8-1 du Code de l'environnement et de larticle L 174-5 du nouveau Code minier

1. Cet état, relatif aux ob|iguhons, interdictions, servitudes et prescripﬂons définies vis-&-vis des Hisques naturels; miniers ou technologiques”
concernum rimmeuble, est établi surla bose des informations mises & disposition par anété prétectoral
- n® 79202-1AL-1 du.©  25/03/2019

Situation du bien |mmob|her (buh ou non buh) Document réalisé le ; 21/05/2021

2, Adresse

66 Rue Louis Aguillon
£ 79200 Parthenay

3. Situation de I'immeuble au regard de plans de prévenhon des nsques nqlurels [PPRn]

Limmeuble.est situé dansle perimatre d'un PPRn T prescnt e e : L - o - non [Xl

L‘xmmeuble est sifue dans 16 périmatie d'un PPRn S appl'que par anhmpahon g o ool : non [:)Q

L’lmmeuble est situé dans e penmetre d un PPRn K approuvé - . f s Ut hon D

] Les nsques naturels pns en comp’re sontliés &z S fles isques, gnsés e ronrpas Tobjet d‘une procédure PPR $Uf e commune)
lnondatlon [:] e lotantails R'émcméé'cze foteiarel:d : . Sbbmers.k;n mcﬁna TR A»Jxanc\e
Mayveraant de leraid CUMVE Terain-Sécharene - v : Séiseig : Cyélone e r-*vr,dmn vclcmmw

Feu de fordt CUE : L o g . .
Limmeublé est conceme par des prescriptions de fravaux dansle reglement du.ou des PPRN e Sy e non [ X|

§oul tes travaux prescm‘; pa({c réglamant du PPR nafure on’fe% rdglisgs f ERE T o aul ol ton

4.) Situation de limmeuble u.u‘reg’ard de plans de prévention des risqies miniers [PPle‘ 5

Lirrmeuble est situé dons ie périmétre d'un PPRmy . 0 “préscrit Lo p L e Su non [).T_]
: Limmeuble ést snfue daris le pénmefre o un PPRM: - appliqué par anhmpahon S ST Gu o non [Z]
Limmeuble es’r situé dans le périmetre d un PERm- . approuvé " e oul non [ X]
Les nsques miniers. pris en compte sont liés Qi L ' (Igsri?ques grsesne tonrpqsrobiefd'uueg e PPRsum i e)
o w}squg i E?femrerﬂem e ; qusemeﬁi ,' : ~mas.aw (3L-Notats
i3 : Eire o : o :
“L'tmmeuble est conceme par des prescnphons de trovoux ddns le reglement du ou des PPRm ot : L i Ui Cl non
s ouk, fe travaux ;:)teacms puf fe réglameant du PR minfes ond 616 raqivss o : ' oul NN

5. Situation de limmeuble du regard de plans de prévention des risques technologlques [PPR!]

Limmeuble est situé dcns le périmétre d'un PPRT " approuvé : S oul non L—_‘;
‘L‘nmmeuble est situé dans le-périmeétre d'un PPRE prescrit : ; : Bl . pon [j
Les risques technologiques pris en comp’fe sontliésa: . . fles risques grisés ne fonk pas l'obje)‘ e proceédure PER surki commune)
Riscus industriet : sepue : Bifel loriaus profection
Limmeuble st situé en secteur d'expropriotion ou de délaissement ' - oul non [E
Limmeuble st situé enZone de prescnphon : : : oul " non [X]
55 wansciclion conceme Un o gement, s Vo prasciis ont 618 réalisés ’ foit] non
$ia ronsaction n& conceme Pas un lagament, Tinformation sur e type de iisques auxguels limmeuble i O Balely!

a5t edoosd oing qua lewr gravitd, probaki Wiaue; et icinte & focte de vente ou auicontrad de focation

o

situation de limmeuble au regard du zonage réglementaire pour la prise en compte de la sismicité
e cb;}ﬁcéﬁon Jes arlicies B 565 o1 D $63:8-1 du dade de Perivirennament maoifids pox Fandis eties Déarels n°2010-1254 £ 2010-1 255 du 22 octobre 2010:

- ['immeuble sst situé dans une commune de sismicité @ Forle Modérée Foitiie
E ) zone 3| X Zorje 2 2008 1

TN

7. situation de Timmeuble au regard du zonage réglementaire pour la prise en comple du potentiel radon
on application des afficies R125-23 do tode de Tsnvironnement et R13332% du eode de ki sanié pub&que; mindifiés porle Décret 0°2018-434 Ay 4 juin 2018

Limmeubile se situe dans une Zone & Potentiel Radon: .. Significatit faible avec facteur de ransted Faibie
fone 3 zone 2 zone 1
8. Information relative aux sinistres indemnisés par l'assurance suite & une catastrophe naturelle
Linformation est mentionnée dans I'dcte authentique constatant la réalisation de la vente ouil | non ||

9. Situation de limmeuble au regard de la polluﬁon des sols

Limmeuble est situé ddns un Secteur diinformation sur les Sals (SIS) ou non
Selon tes informations mises & disposifion par farréhé réfectoral 79201812 2700} du 2741342018 portant création de's SIS dans le d-‘*pcﬁemem B

Parties concernées

Vendeur " COLSON Chiistophe & le

Acquéreur & e

Attention § Siis ‘imphquent pas d'obligartion ou dinferdiction réglementaire particuligre, les aléas connus ou prévisibles qul peuvent &fre signalés dans les divers documents dinformation
. préventive et concerner le blen immobilier, ne sont pas mentionnés par cet état.

L'adition et la diffusion de ce document implique I'acceptation des Gonditions Générales de Vente, disponibles sur le site Internet Preventimmo. ™
Copyright 2007-2017 Kinaxia. Tous droits réservés. Les noms et marques commeérciaux appartiennent & leurs propriétaires respectifs. 2
KINAXIA - SAS au capital de 165,004,56 euros - Siége social 80 Route des Lucioles - Espaces de Sophia, batiment C - 06560 Sophia Antipolis - SIREN : 514 061 738 - RCS GRASSE kimaxie

** En mode EDITION, l'utilisateur est responsable de la localisation et de la détermination de I'exposition aux risques. Eﬂ
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66 Rue Louis Aguillon

79200 Parthenay

Commande COLSON Christophe

Ref. COLSON 31631 12.10.20 - Page 4/14

Inondation

PPRn inondation, approuvé le 13/11/2008

Non concerné*

* L'immeuble n'est pas situé dans le périmétre d'une zone a risques

%g& ;o
A

La carte ci-dessus est un extrait de la carte officielle fournie par les services de I'Etat.
Elle est disponible en intégralité dans les annexes de ce rapport.

e

*** En mode EDITION, l'uili est resp

1
ble de la | et de |la détermination de ['exposition aux risques.

N
L'édition et la diffusion de ce document implique I'acceptation des Conditions Générales de Vente, disponibles sur le site Internet Preventimmo. r I| "L J
Copyright 2007-2017 Kinaxia. Tous droits réservés. Les noms et marques commerciaux appartiennent a leurs propriétaires respectifs.J L

KINAXJA - SAS au capital de 165.004,56 euros - Siége social 80 Route des Lucioles - Espaces de Sophia, batiment C - 06560 Sophia Antipolis - SIREN : 514 061 738 - RCS GRASSE KIhOXIC]
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‘ Commande COLSON Christophe
Réf. COLSON 31631 12.10.20 - Page §/14

Cartographies ne concernant pas l'immeuble

Au regard de sa position géographique, Iimmeuble n'est pas concemé par :

Le SIS Pollution des sols, approuvé le 27/12/2018

L'édition et la diffusion de ce document implique 'acceptation des Conditions Générales de Vente, disponibles sur le site Internet Preventimmo.™
Copyright 2007-2017 Kinaxia. Tous droits réservés. Les noms et marques commerciaux appartiennent a leurs propriétaires respectifs.
KINAXIA - SAS au capital de 165.004,56 euros - Siége social 80 Route des Lucioles - Espaces de Sophia, batiment G - 06560 Sophia Antipolis - SIREN : 514 061 738 - RCS GRASSE kirciie

* En mode EDITION, lutilisateur est responsable de la localisation et de la détermination de I'exposition aux risques. GG
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Déclaration de sinistres indemnisés

en application des articles L 125-5 et R125-26 du Code de I'environnement

Si, a votre connaissance, limmeuble a fait l'objet d'une indemnisation suite & des dommages consécutifs a des
événements ayant eu pour conséquence la publication d'un arrété de catastrophe naturelle, cochez ci-dessous la
case correspondante dans la colonne "Indemnisé".

Arrétés CATNAT sur la commune

Risque Début Fin JO Indemnisé

Par une crue (débordement de cours d'eau) - Par ruissellement et coulée de boue 05/06/2018 ; 05/06/2018 | 15/08/2018 O

Par une crue (débordement de cours d'eau) - Par ruissellement et coulée de boue

27/02/2010 | 01/03/2010 | 02/03/2010 |
Mouvement de terrain

Par une crue (débordement de cours d'eau) - Par ruissellement et coulée de boue

Mouvement de terrain 25/12/1999 | 29/1211999 | 30/12/1999 O
Par une crue (débordement de cours d'eau) - Par ruissellement et coulée de bous 17/01/1995 | 31/01/1995 | 08/02/1995 |
Par une crue (débordement de cours d'eau) - Par ruissellement et coulée de boue 03/12/1992 | 09/12/1992 | 03/12/1993 O
Par une crue (débordement de cours d'eau) - Par ruissellement et coulée de boue 07/04/1983 | 09/04/1983 | 18/05/1983 ]
Par une crue (débordement de cours d'eau) - Par ruissellement et coulée de baue 08/12/1982 | 31/12/1982 | 13/01/1983 O

Pour en savoir plus, chacun peut consulter en préfecture ou en mairie, le dossier départemental sur les risques majeurs, le document d'information communal sur les risques majeurs et, sur
internet, le portail dédié a la prévention des risques majeurs : www.prim.net

Préfecture : Niort -~ Deux-Sévres Adresse de l'immeuble :

i
i
i
Commune : Parthenay ! 66 Rue Louis Aguiflon
79200 Parthenay
France
H
Etabli le :
Vendeur : Acquéreur :

COLSON Christophe

*** En made EDITION, Futilisateur est resp ble de ia localisation et de la dé ination de I ition aux risques. :

L'édition et la diffusion de ce decument implique I'acceptation des Conditions Générales de Vente, disponibles sur fe site Internet Preventimmo. m :
Copyright 2007-2017 Kinaxia, Tous droits réservés, Les noms et marques commerciaux appartiennent & leurs propriétaires respectifs.’] i

KINAXIA - SAS au capital de 165.004,56 euros - Sidge social 80 Route des Lucioles - Espaces de Sophia, batiment C - 06560 Saphia Antipolis - SIREN : 514 061 738 - RCS GRASSE  IIF €I




nE . Mode EDITION*** - 21 mai 2021
p reve n-l-l m m O 66 Rue Louis Aguillon
q u 79200 Parthenay
‘ Commande COLSON Christophe
Réf. COLSON 31631 12.10.20 - Page 7/14

Prescriptions de travaux

Aucune

Documents de référence

Aucun

Conclusions

L'Etat des Risques délivré par EXIM - SARL DIA'S en date du 21/05/2021 fait apparaftre que la commune dans laquelle se
trouve le bien fait 'objet d'un arrété préfectoral n°79202-IAL-1 en date du 25/03/2019 en matiére d'obligation d'Information
Acquéreur Locataire sur les Risques Naturels, Miniers et Technologiques.

Selon les informations mises & disposition dans le Dossier Communal d'Information, le BIEN est ainsi concerné par :

- Le risque sismique (niveau 3, sismicité Modérée) et par la réglementation de construction parasismique EUROCODE 8
- Le risque Radon (niveau : significatif)

Sommaire des annexes

> Arrété Préfectoral n® 79202-1AL-1 du 25 mars 2019

> Cartographies :
- Cartographie réglementaire du PPRn Inondation, approuvé le 13/11/2008
- Cartographie réglementaire de la sismicité

A titre indicatif, ces piéces sont jointes au présent rapport.

*+ En mode EDITION, lutilisateur est responsable de a localisation et de la détermination de I'exposition aux risques.
L'&dition et la diffusion de ce document implique l'acceptation des Conditions Générales de Vente, disponibles sur le site Internet Preventimme.

Copyright 2007-2017 Kinaxia. Tous droits réservés. Les noms et marques commerciaux appartiennent & leurs propriétaires respectifs.J
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El

Libertd » Bgalies » Pratavalid
) REFUBLIQUE FRANCAISE
PRLFLT DES DEUX-SEVRES

Prdkutnre
Piredion du cabine
Service interministériel de déknse o de potedtion civile

ARRET FNe79202 1AL | du25 mars2009
Relatil a 1°¢at dos risques et pollions pour I'information des acquéreurs et locataires de biens immohilicrs
situds sur le territoire de la commune de Parthenay.

Le Peélel des Deux-Sdvres
Chevalier de la Légion «"Honneur
Chevalier de FOrdre National du Mérite

Vu le code géndral des collectivités territoriales;

Vit le code de l'environnement, notamment ses articles L. 125-5 4 L. 125-7, R. 125-23 aR. 12327, R5G3-4
¢t 13563-8-1;

vu le cade de la santé publique, nolamment ses articks L. 1333-22 et R, 1333-29;

Vu le code minier (nouveau), notamment article L. 174-5;

VAt I'arrété intemministéricl du 27 juin 2018 portant délimitation s zoncs & potentiel radon du territoire
francais;

vu Parrété ministériel du 13 ocobre 2005 modifié portant définition du modtle dimprimé pour
l'établissement de '&at des risques naturels el technelogiques;

Vu Parrété préfectoral N°38 du 13 novembre 2008 portant approbation du plan de prévention du risque
naturel inondation de lu vallée duThouet dans le département des Deux-Svres:

Vu l'arrété préfectoral n®39 du 04 avril 2011 relatif a Pinformation des acquéreurs et des locataires de biens
immubilicrs sur les risques naturels el technolgigues majeurs;

Vu Parrété préfectoral du 27 décembre 2018 portant ercalion de sceteurs d'information sur les sols (815);

Vu arrété préfctonal du 25 mars 2019 relatif & la fiste des communes des Deux-Sevres coneernées par
i*obligation d'information des sequéreurs et des locataires de biens immobilicrs sur les risques et pallutions;

Sur proposition du sous-préfet, direcleur de cabinat;

ARRETE :

Préfoeture dos Deux-Sévees  OP T000 75099 Niart ondex 113
Internel: vewvedeus-sewes. gou fr

Préfecture des Deux-Sévres - 79-2019-03-25-159 - 79202 PARTHENAY JAL AP




Articdle 1% Les risques et pollutions générant Pobligation d'information des acquéreurs of locataires de
hicns immobiliers, auxquels la commune de Parthenay est exposée sur tou ou patic de son lerritoice eyl la
sulvante :
s Risques sismeques :

Nivean 3.

= Risques Naturels

PPRi de fa vallée du Thouel gpprouvé le 13 novembre 2008, :
* Risques technologiques :

Néant
* Risques minicrs :

Néanl.

= Classement en zone 3 : zone potentielle radon significatif :
Oui,

Sectews d’infomation sw les sols :
Oui 1 (SIS),

Artice 2: La liste des documents auxquels le vendeur ou fe builleur peut se rélérer selon le risque ou la
pollution concemée ext la suivanle;
* [ans les zones couverles par un plan de prévention des risques approuvés :
Le ou les documents graphiques,
Le reéglement du plan,
T.a note de présentation (excepté powr les plans de prévention des risques technologiques).
* Dans les zones couvertes par un plan de prévention des risques prévisibles ou prescrits :
Les documents d'inlormalion élaborés & l'initiative d'une collectivitd publique ot tenus A la disposition du
public,
® Duns les zones sismiques de niveau2 31 ou$
Les articles R363 -4 &t DSGI-8-1du Code de Penvironnement,
® Dans les zones 4 potentiel radon de niveau3:
La fiche dinformation sur [e risque raden.

* Dxans fes secteurs ' information sur les sols :
La [iche délaillée du (SLS) comprenant la liste précisant [es pareclics concemdées.

Artide 3: Au regard de [obligation d’information prévee au TV de Particle 11255 du code de
I'environnement, une liste actualisée des arrdtés ayant porté reconnaissance de I'dal de culasrophe naturelle
ou technologique en Deux-S&vres depuis 'annde 1982 est consultable suir le site inlemel des services de
I'Ttet dans les Doux-Sdvres hitpi/www.dews-sevres, wouv. fr.

Artide 4: T.ensemble des Eléments névessaires a lélaboration de éat des risques et pollwtions pour
Pinformation des acquérenrs ct des locataires de bleny immobiliers peut-étre consulté en mairie concermndée,
cn préfecure ou sous-préfecture du département des Deux-Sevres et, & partic du site internet des services de
I"Etat dans les Deux-Sévres htzp; ‘ i

Article 51 les informations mentionnges duns cet arrété sont mises a jour dans les conditions définics &
[Marticle R125-5 du code de Ienvironnement.

Article 6: Une copie du présent arvété sera adressée au maire de la commune inféressée ¢l a la chambre
déparlementale des notaires.

Préfecture des Deux-Sévres - 79-2019-03-25-159 - 79202 PARTHENAY IAL AP 46



Article 71 Lo présont amété séra alfiché on mairie et publié au receuil des actes administralifs de la
préfecture des oux-Savies; les mentions o modalités de sa consullalion seront inséréey dans un journal
loeal.

Artidde 8 1 L/aredté préfectoral n®39 du 04 avell 2001 relatif & Pinfonmation des acquéreurs ¢k des locataires
de bions Imrmobiliery s les visques naturels el Lechnologiques majeurs est abirogé et remplacé, en toues ses
disposilions, par le présenl andté,

Article 9 Le secdlaite géndml de la préfeciure, o directews de cabinet du prdfet, les sous-préfets
darrondissorents et les matres du département sont chargds, chacun eb ce qui le coneeme, de Mexdoution du
prdastt arréld,

Lo R SN
]

lsabeMe-ANT D

Préfecture des Deux-Sévres - 79-2019-03-25-159 - 79202 PARTHENAY IAL AP
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ETAT DU BATIMENT RELATIF A LA PRESENCE DE TERMITES

Arrété du 29 mars 2007 modifié par F'arrété du 7 mars 2012, Arrété du 7 décembre 2011, Arrété du 14 décembre 2009, Article L
133-6 du code de la construction et de I'habitation. Norme NF P 03-201 de février 2016.

A DESIGNATION DU OU DES BATIMENTS

¢ Localisation du ou des batiments

Désignation du ou des lots de copropriété : Maison Descriptif du bien : Maison
Adresse : 66 rue Louis Aguillon 79200 Encombrement constaté : Néant
PARTHENAY Situation du lot ou des lots de copropriété
Nombre de Piéces : Etage :
Numeéro de Lot : Batiment -
Reférence Cadastrale : AK - 86 Porte
Le site se situe dans une zone délimitée par arrété préfectoral Escalier :
comme étant infestée par les termites ou susceptible de I'étre a court Mitoyenneté : oul Bat - oul
terme. ' '

Document(s) joint(s) : Néant

B DESIGNATION DU CLIENT

o Désignation du client
Nom / Prénom : Monsieur COLSON Christophe
Qualité :
Adresse : 66 rue Louis Aguillon
79200 PARTHENAY

e Sile client n’est pas le donneur d'ordre :
Nom / Prénom :
Qualité :
Adresse :

Nom et qualité de la (des) personne(s) présentes sur le site lors de la visite : Aucun

C DESIGNATION DE L’OPERATEUR DE DIAGNOSTIC

e Identité de I'opérateur de diagnostic . ,
Nom / Prénom : BRETON Fabrice Organisme d'assurance ,, | |aNz
Raison sociale et nom de l'entreprise : professionnelle :

SARL DIA'S
Adresse : 99, bis Avenue de Libération 86000 POITIERS
N° siret : 514 790 666 00010 A . ;
N° certificat de qualification : CPDI 0428 N® de contrat d'assurance :
Date d’obtention : 25/07/2017
Le présent rapport est établi par une personne dont les
compétences sont certifiées par : ICERT .

Date de validité du contrat

116 B rue Eugéne Pottier dassurance - 311122021
35000 RENNES

59752295

COLSON 34047210521 T 116
Siége social : SARL DIA'S e 99bis Avenue de la libération ¢ 86000 e POITIERS
Tél. 05,49 57.07.07 @ Fax 05.49.38 10.07  E-mail - exim.vienne@exim.fr  www.exim.fr
Cabinet de I'Indre : 45 rue Gambetta o 36200 ¢ ARGENTON-SUR-CREUSE
Tél 02.54.61.22.15 & E-mall ' exim.indre@exim.fr
SARL au capital de 20000€ ¢ N° TVA . FR9051479066600010 ¢ SIRET . 514 780 666 00010 ¢ APE - 71208

Etat du batiment relatif a la présence de termites



IDENTIFICATION DES BATIMENTS ET PARTIES DE BATIMENTS VISITES ET DES ELEMENTS
INFESTES OU AYANT ETE INFESTES PAR LES TERMITES ET CEUX QUI NE LE SONT PAS

Mur - Pierres Non peint

Absence d'indice d'infestations de

termites

Plafond - Bois Peinture

Absence d'indice d'infestations de

termites

Ensemble des balustres - Bois

Porte n°1 - Bois Peinture Absence d'indice d'infestations de termites
Mur - Enduit Peinture Absence d'indice d'infestations de termites
Piéce Plafond - Platre Peinture Absence d'indice d'infestations de termites
Porte n°2 - Bois Peinture Absence d'indice d'infestations de termites
Conduits - Amiante ciment Absence d'indice d'infestations de termites
Mur - Enduit Peinture Absence d'indice d'infestations de termites
Porte n°1 - Bois Peinture Absence d'indice d'infestations de termites
Porte n°2 - Bois Peinture Absence d'indice d'infestations de termites
Plafond - Platre Peinture Absence d'indice d'infestations de termites
Cage d'escalier Main-courante - Bois Peinture Absence d'indice d'infestations de termites
Eagamale de§ balusteg - Boig Absence d'indice d'infestations de termites
Peinture
Enssmile (6% CoTlremarenas - 50N Absence dindice d'infestations de termites
Peinture
ErRemie de§ Terere Bala Absence d'indice d'infestations de termites
Peinture
Limon - Bois Peinture Absence d'indice d'infestations de termites

. Absence d'indice d'infestations de termites

Peinture
Ensemble des contre-manchas - Bais Absence d'indice d'infestations de termites

Peinture
Ensemble des marches - Bois Absence d'indice d'infestations de termites

Peinture
Limon - Bois Peinture Absence d'indice d'infestations de termites
Palier Main-courante - Bois Peinture Absence d'indice d'infestations de termites
Mur - Enduit Peinture Absence d'indice d'infestations de termites
Porte n°1 - Bois Peinture Absence d'indice d'infestations de termites
Porte n°2 - Bois Peinture Absence d'indice d'infestations de termites
Plafond - Platre Peinture Absence d'indice d'infestations de termites
Mur - Enduit Peinture Absence d'indice d'infestations de termites
Plafond - Platre Peinture Absence d'indice d'infestations de termites
Sol - Parquet Absence d'indice d'infestations de termites

Chambre n°1

Porte n°1 - Bois Peinture Absence d'indice d'infestations de termites
Fenétre - PVC Peinture Absence d'indice d'infestations de termites
Cheminée - Platre Peinture Absence d'indice d'infestations de termites
Salle d'eau/WC Mur - Enduit Peinture Absence d'indice d'infestations de termites

COLSON 34047 21.05.217

Siége social : SARL DIA'S e 99bis Avenue de la fibération » 86000 & POITIERS

Tél. 05.49 57.07.07 » Fax 05.49.38 10.07 e £E-mail - exim.vienne@exim.fr ¢ www.exim. fr

Cabinet de I'lndre : 45 rue Gambetta e 36200 o ARGENTON-SUR-CREUSE
Tél. 02.54.61.22.15 « E-mail : exim.indre@exim.fr

SARL au capital de 20000€ e N° TVA : FR9051479066600010 » SIRET : 514 790 666 00010 ¢ APE : 71208
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Séjour/Cuisine

Chambre avec
salle d'eau

Toiture

bl e T i

Porte - Bois Peinture

du Diagnostic d’'Infestatic

Absence d'indice d'infestations de termites

Fenétre - Bois Peinture

Absence d'indice d'infestations de

termites

Plafond - Platre Peinture

Absence d'indice d'infestations de

termites

Sol - Carrelage

Cheminée - Platre Peinture

Absence d'indice d'infestations de

Absence d'indice d'infestations de

termites

termites

Mur - Enduit Peinture

Absence d'indice d'infestations de

termites

Porte - Bois Peinture

Absence d'indice d'infestations de

termites

Fenétre n°1 - Bois Peinture

Absence d'indice d'infestations de

termites

Rambarde - Métal Peinture

Absence d'indice d'infestations de

termites

Piafond - Platre Peinture

Absence d'indice d'infestations de

termites

Sol - Parquet

Absence d'indice d'infestations de

termites

Fenétre n°2 - PVC Peinture

Mur - Enduit Peinture

Absence d'indice d'infestations de

omopie amenagqge

Absence d'indice d'infestations de

termites

termites

Plafond - Bois Peinture

Absence d'indice d'infestations de

termites

Sol - Parquet

Absence d'indice d'infestations de

termites

Porte - Bois Peinture

Absence d'indice d'infestations de

termites

Fenétre n°1 - Bois Peinture

Absence d'indice d'infestations de

termites

Fenétre n°2 - PVC Peinture

Charpente - Bois

Absence d'indice d'infestations de

Absence d'indice d'infestations de

termites

termites

Couverture - Tuiles

Absence d'indice d'infestations de

termites

|| |dentifier notamment chaque batiment et chacune des pigces du batiment.

| Identifier notamment : Ossature, murs, planchers, escaliers, boiseries, plinthes, charpentes, ...

| Mentionner les indices ou l'absence d'indices d'infestation de termites et en préciser la nature

| Absence d'indice = absence d'indice d'infestation de termites.

IDENTIFICATION DES BATIMENTS ET PARTIES DU BATIMENTS (PIECES ET VOLUMES)

N’AYANT PU ETRE VISITES ET JUSTIFICATION

Revétement sous toiture (doublage) ne permettant pas I'accés a la structure (charpente).

CONSEQUENCES ENCOURUES PAR LE PROPRIETAIRE SUR LES ZONES EXCLUES (ne rentrant pas dans le champ
d’action de notre mission)

Nous rappelons que sur les zones exclues indiquées §E et §F, dans le cas de présence ultérieure constatée de termites ou
autres altérations biologiques des bois oeuvrés, la responsabilité du donneur d’ordre ou propriétaire sera pleinement engagée.

Néanmoins nous serons a la disposition du propriétaire afin d’effectuer une contre-visite a réception du
présent rapport par ce dernier et sur sa demande formelle, pour supprimer tout ou partie des exclusions.
Lors cette nouvelle visite, les moyens et les autorisations demandés seront mis a notre disposition par le
donneur d’ordre.
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IDENTIFICATION DES OUVRAGES, PARTIES D’OUVRAGES ET ELEMENTS QUI N'ONT PAS
ETE EXAMINES ET JUSTIFICATION

E

G MOYENS D’'INVESTIGATION UTILISES

1. examen visuel des parties visibles et accessibles :

Recherche visuelle d’indices d'infestations (cordonnets ou galeries-tunnels, termites, restes de termites, dégats,
etc.) sur les sols, murs, cloisons, plafonds et ensemble des éléments de bois.

Examen des produits cellulosiques non rattachés au bati (débris de bois, planches, cageots, papiers, cartons, etc.),
posés & méme le sol et recherche visuelle de présence ou d'indices de présence (dégats sur éléments de bois ,
détérioration de livres, cartons, etc.) ;

Examen des matériaux non cellulosiques rattachés au bati et pouvant étre altérés par les termites (matériaux
d’isolation, gaines électriques, revétement de sol ou muraux, etc.) ;

Recherche et examen des zones propices au passage et/ou au développement des termites (caves, vides
sanitaires, réseaux, arrivées et départs de fluides, regards, gaines, cablages, ventilation, joints de dilatation,
espaces créés par le retrait entre les différents matériaux, fentes des éléments porteurs en bois, etc.).

2. sondage mécanique des bois visibles et accessibles :

Sondage non destructif de 'ensemble des éléments en bois. Sur les éléments en bois dégradés les sondages sont
approfondis et si nécessaire destructifs. Les éléments en bois en contact avec les magonneries doivent faire I'objet
de sondages rapprochés. Ne sont pas considérés comme sondages destructifs des altérations telles que celles
résultant de 'utilisation de poingons, de lames, etc.

L'examen des meubles est aussi un moyen utile d'investigation.
3. Matériel utilisé :

Poingon, échelle, lampe torche...

H CONSTATATIONS DIVERSES

Cave (1er SS) :

Plafond (Bois - Peinture) : Indices de Champignons de pourriture molle (Chaetomium globosum}; indices de Grosses Vrillettes
(Xesobium rufovillosum}

Toiture (toit maison) :

Charpente (Bois) : Indices de Champignons de pourriture molle (Chaetomium globosumy; indices de Grosses Vrillettes
(Xesobium rufovillosum)

Maison indices de vrillettes sur des planchers et boiseries

NOTE Les indices d'infestation des autres agents de dégradation biologique du bois sont notés de maniere génerale pour information du
donneur d'ordre, il n'est donc pas nécessaire d’en indiquer la nature, le nombre et la localisation précises. Si le donneur d’ordre le souhaite il fait
réaliser une recherche de ces agents dont la méthodologie et les éléments sont décrits dans la norme NF P 03-200.

Le présent examen fait état d'absence d'indice d'infestation de Termite le jour de la visite.

Conformément a I'article L 133-6 du Livre ler, Titre 1ll, Chapitre Il du code de la construction et de I'habitation, cet
état du batiment relatif a la présence de termites est utilisable jusqu'au 20/11/2021.

Le présent rapport n’'a de valeur que pour la date de la visite et est exclusivement limité a I'état relatif a la présence
de termites dans le batiment objet de la mission.

L'intervention n'a pas eu pour but de donner un diagnostic de la résistance mécanique des bois et matériaux.
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DE L’ENTREPRISE

Signature de 'opérateur

_SARL e i i
§9 B:s Avenue ge la Libération
86000 POITIERS
Té. 0543570707 - Fax 0549331007
SIRET K44 730 848 00010

Référence : COLSON 34047 21.05.21 T
Faita: POITIERS le : 21/05/2021
Visite effectuée le : 21/05/2021

Durée de la visite :

Nom du responsable : CORDIER Martin
Opérateur : Nom : BRETON

Prénom : Fabrice

Le présent rapport ne peut étre reproduit que dans son intégralité, et avec I'accord écrit de son signataire.

NOTE 1 Sile donneur d'ordre le souhaite, il fait réaliser une recherche de ces agents dont la méthodologie et les éléments

sont décrits dans la norme NF P 03-200 ;

NOTE 2 Dans le cas de la présence de termites, il est rappelé I'obligation de déclaration en mairie de l'infestation prévue aux

articles L 133-4 et R 133-3 du code de la construction et de I'habitation.

NOTE 3: Conformément a l'article L 271-6 du CCH, 'opérateur ayant réalisé cet état relatif a la présence de termites n'a aucun lien de nature a porter atteinte & son
impartialité et & son indépendance ni avec le propriétaire ou son mandataire qui fait appel 4 lui, ni avec une entreprise pouvant réaliser des travaux sur des ouvrages

pour lesquels il [ui est demandé d’établir cet état.
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CERTIFICAT DE QUALIFICATION

Certificat de compétences
Diagnostiqueur Immobilier

N° CPDl0428 Version 008

™ Jesoussigné, Philippe TROYAUX, Directeur Général d'1.Cert, atteste que:
Monsieur BRETON Fabrice

Est certifie(e) selon fe référentiel 1.Cert dénomme CPE DI DR 01, dispositif de certification de
personnes realisant des diagnostics immobiliers pour les missions suivantes :

Amiante avec mention  Amiante Avec Mention**

Date d'effet ; 27/08/2017 - Date d'expiration : 26/08/2022
Amiante sans mention  Amiante Sans Mention®

Date d'effet : 27/08/2017 - Date d'expiration : 26/08/2022

DPE individuel Diagnostic de performance énergetique sans mention : DPE individuel
Date d'effet : 06/02/2018 - Date d'expiration : 05/02/2023
Electricité Etat de l'installation inténeure électrique
Date d'effet : 30/10/2018 - Date d'expiration : 29/10/2023
Gaz Etat de l'installation intérieure gaz
Date deffet: 27/08/2017 - Date d'expiration : 26/08/2022
Plomb Plomb : Constat du risque d'exposition au plomb
Date d'effet : 25/07/2017 - Date d'expiration : 24/07/2022
Termites Etat relatif 3 la présence de termites dans le batiment - France métropolitaine

Date d'effet: 25/07/2017 - Date d'expiration : 24/07/2022

En foi de quoi ce certificat est delivre, pour valoir et servir ce que de droit.
Edité 3 Saint-Grégoire, le 26/10/2018.
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Certification de personnes
Diagnastiqueur
Portée disponible sur www.icertfr
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